

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	23 de Abril del 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA				
OBRA:	PAVIMENTACION DE CALLE CERRADA MARTINEZ GUZMAN Y/O MOCTEZUMA, EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, ACARREOS, SUB BASES Y BASES, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, DEMILICIONES, BANQUETAS, SEÑALÉTICA Y ALUMBRADO.	DOMICILIO :					
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :					
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :					
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-129			TELEFONO:					
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	\$867,148.07	\$867,148.07	ANTICIPO	1955868	14-dic-18	\$433,574.03	ACE Fianzas Monterrey, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	1955866	14-dic-18	\$86,714.81	ACE Fianzas Monterrey, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$23,229.43	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	1897395	03-abr-19	\$89,037.75	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$890,377.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-129-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$890,377.50	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			SANCION						
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$890,377.50					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 3CF (TRES COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIMA	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
	ARROYO PRELIMINARES																		
1	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN P.U.O.T.	M2	603.78	\$7.50	\$4,528.35	603.78	\$4,528.35	0.00	\$0.00	36.22	\$271.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	640.0000	\$4,800.00	-36.2200	-\$271.65
	TOTAL ARROYO PRELIMINARES				\$4,528.35														
	EXCAVACIONES																		
2	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M3	332.08	\$30.50	\$10,128.41	485.00	\$14,792.50	0.00	\$0.00	-133.00	-\$4,056.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	352.0000	\$10,736.00	-19.9210	-\$607.59
	TOTAL EXCAVACIONES				\$10,128.41														
	ACARREOS																		
3	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	431.70	\$14.98	\$6,466.91	630.50	\$9,444.89	0.00	\$0.00	-172.90	-\$2,590.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	457.6000	\$6,854.85	-25.8973	-\$387.94
4	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILÓMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	431.70	\$13.17	\$5,685.52	630.50	\$8,303.69	0.00	\$0.00	-172.90	-\$2,277.09	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	457.6000	\$6,026.59	-25.8973	-\$341.07
5	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	1,295.11	\$5.95	\$7,705.89	3152.50	\$18,757.38	0.00	\$0.00	-1261.00	-\$7,502.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1891.5000	\$11,254.43	-596.3919	-\$3,548.53
	TOTAL ACARREOS				\$19,858.32														
	SUB-BASES Y BASES																		
6	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 4 KG/M2, EN UN ESPESOR DE 20 CMS. COMPACTADO AL 90% PVSM, P.U.O.T.	M2	603.78	\$32.57	\$19,665.11	603.78	\$19,665.11	0.00	\$0.00	36.22	\$1,179.69	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	640.0000	\$20,844.80	-36.2200	-\$1,179.69
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVSM, POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M2	603.78	\$14.08	\$8,501.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	603.7800	\$8,501.22
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	120.76	\$209.23	\$25,265.78	121.00	\$25,316.83	0.00	\$0.00	7.00	\$1,464.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	128.0000	\$26,781.44	-7.2440	-\$1,515.66
9	BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS. SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA, QUE TENGA LÍMITE LÍQUIDO NO MAYOR DE 25%, ÍNDICE PLÁSTICO MÁXIMO DE 6%, CURVA GRANULOMÉTRICA SIN CAMBIOS BRUSCOS, EQUIVALENTE DE ARENA MÍNIMO DE 40% V.R.S. ESTÁNDAR MAYOR O IGUAL AL 80%, GRADO DE COMPACTACIÓN, MÍNIMO = 100% SEGÚN LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA VARIANTE D CON HUMEDAD ÓPTIMA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	120.76	\$432.69	\$52,249.91	121.00	\$52,355.49	0.00	\$0.00	7.00	\$3,028.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	128.0000	\$55,384.32	-7.2440	-\$3,134.41

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	23 de Abril del 2019	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA
OBRA:	PAVIMENTACION DE CALLE CERRADA MARTINEZ GUZMAN Y/O MOCTEZUMA, EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACIONES, ACARREOS, SUB BASES Y BASES, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, DEMILICIONES, BANQUETAS, SEÑALETICA Y ALUMBRADO.	DOMICILIO :	
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C. :	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M. :	
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-129		TELEFONO:	
PERIODO DE EJECUCION		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO FECHA MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18 11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	1965888 14-dic-18 \$433,574.03
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18 24-feb-19	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	1965866 14-dic-18 \$86,714.81
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION	AMPLIACION	- - -
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	1997395 03-abr-19 \$89,037.75
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	COMPANIA AFIANZADORA:	
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-129-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	ACE Fianzas Monterrey, S.A.	
PRORROGA:		SANCION	ACE Fianzas Monterrey, S.A.	
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.	
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA	
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UHQ)		EST. 2 (DOB)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 3CF (TRES COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
10	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	603.78	\$25.09	\$15,148.84	603.78	\$15,148.84	0.00	\$0.00	36.22	\$908.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	640.0000	\$16,057.60	-36.2200	-\$908.76
	TOTAL SUB-BASES Y BASES				\$120,830.87														
	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																		
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	724.54	\$451.98	\$327,475.78	0.00	\$0.00	45.00	\$20,339.10	495.00	\$223,730.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	540.0000	\$244,069.20	184.5360	\$83,406.58
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	724.54	\$10.50	\$7,607.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	495.00	\$5,197.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	495.0000	\$5,197.50	229.5360	\$2,410.13
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	301.89	\$39.20	\$11,834.09	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	480.00	\$18,816.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	480.0000	\$18,816.00	-178.1100	-\$6,981.91
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	301.89	\$21.50	\$6,490.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	280.00	\$6,020.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	280.0000	\$6,020.00	21.8900	\$470.64
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	168.00	\$17.33	\$2,911.44	0.00	\$0.00	25.00	\$433.25	475.00	\$8,231.75	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	500.0000	\$8,665.00	-332.0000	-\$5,753.56
	TOTAL PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO				\$356,319.57														
	DEMOLICIONES																		
16	DEMOLICION DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	31.90	\$247.82	\$7,906.33	31.90	\$7,906.33	0.00	\$0.00	4.20	\$1,040.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	36.1000	\$8,946.30	-4.1965	-\$1,039.98
	TOTAL DEMOLICIONES				\$7,906.33														
	BANQUETAS																		
17	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	402.36	\$7.50	\$3,017.70	0.00	\$0.00	402.52	\$3,018.90	-51.56	-\$386.71	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	350.9590	\$2,632.19	51.4010	\$385.51
18	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	80.47	\$119.90	\$9,648.59	0.00	\$0.00	80.50	\$9,651.95	19.37	\$2,322.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	99.8710	\$11,974.53	-19.3990	-\$2,325.94
19	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	104.61	\$14.98	\$1,567.11	0.00	\$0.00	104.65	\$1,567.66	-13.43	-\$201.17	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	91.2200	\$1,366.48	13.3936	\$200.64
20	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	104.61	\$13.17	\$1,377.76	0.00	\$0.00	104.65	\$1,378.24	-13.43	-\$176.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	91.2200	\$1,201.37	13.3936	\$176.39
21	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	313.84	\$5.95	\$1,867.35	0.00	\$0.00	523.25	\$3,113.34	-249.50	-\$1,485.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	273.7500	\$1,628.81	40.0908	\$238.54

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	23 de Abril del 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA					
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA MARTINEZ GUZMAN Y/O MOCTEZUMA, EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, ACARREOS, SUB BASES Y BASES, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, DEMILICIONES, BANQUETAS, SEÑALETICA Y ALUMBRADO.				DOMICILIO :						
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.												
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.												
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-129												
PERIODO DE EJECUCIÓN							RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:													
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPAÑIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE AMPLIACION		IMPORTE AMPLIACION		ANTICIPO	1965868	14-dic-18	\$433,574.03	ACE Fianzas Monterrey, S.A.		
TERMINO DE PRORROGA	27-dic-18	24-feb-19	LIQUIDACIÓN		\$23,229.43		CUMPLIMIENTO	1965866	14-dic-18	\$86,714.81	ACE Fianzas Monterrey, S.A.		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS				VICIOS OCULTOS		1997395	03-abr-19	\$89,037.75	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL										
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-129-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA										
PRORROGA:			SANCION										
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO										
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR										
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO													

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 3CF (TRES COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-mar-19 24-dic-18	01-mar-19 25-ene-19	03-abr-19 10-feb-19	03-abr-19 10-feb-19	03-abr-19 10-feb-19	03-abr-19 10-feb-19											
	FUERA DE CATALOGO																		
FC001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 7.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$3,588.08	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$14,352.32	0.00	\$0.00	4.0000	\$14,352.32	-4.0000	-\$14,352.32
FC002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION RECTANGULAR DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 80 CMS. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 0.75 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$1,603.10	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$6,412.40	0.00	\$0.00	4.0000	\$6,412.40	-4.0000	-\$6,412.40
FC003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO I DE 1.80 M DE LARGO Y 51 MM DE DIAMETRO CED-40 INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$399.33	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$1,197.99	0.00	\$0.00	3.0000	\$1,197.99	-3.0000	-\$1,197.99
FC004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO HSSL-A100-IM MARCA SUPRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$4,610.23	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$13,830.69	0.00	\$0.00	3.0000	\$13,830.69	-3.0000	-\$13,830.69
FC005	REGISTRO ELECTRICO DE 33 X 33 X 40 CON TAPA DE CONCRETO MCA CENTRIFUGADOS MEXICANOS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, ACARREOS A LA OBRA, MANO DE OBRA, EXCAVACION, NIVELACION, FILTRO DE GRAVA DE 3/4" TRITURADA DE 40 CM DE PROFUNDIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$823.94	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$3,295.76	0.00	\$0.00	4.0000	\$3,295.76	-4.0000	-\$3,295.76
FC006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD 1 1/4 DE DIAMETRO, MARCA POLIFLEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y COSTO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, TRAZO, DIMENSIONAMIENTO, CORTES, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	0.00	\$25.73	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	88.30	\$2,271.96	0.00	\$0.00	88.3000	\$2,271.96	-88.3000	-\$2,271.96
FC007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	0.00	\$51.77	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	112.65	\$5,832.19	0.00	\$0.00	112.6500	\$5,831.89	-112.6500	-\$5,831.89
FC008	RENIVELACION DE POZO DE VISITA, A BASE DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO ASENTADO CON CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:5, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, RENIVELANDO UNA DIFERENCIA DE NIVEL DE + 0.00 A PROMEDIO DE 0.50 A 0.75 MTS., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$1,795.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$5,385.00	0.00	\$0.00	3.0000	\$5,385.00	-3.0000	-\$5,385.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	23 de Abril del 2019		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA						
OBRA:	PAVIMENTACION DE CALLE CERRADA MARTINEZ GUZMAN Y/O MOCTEZUMA, EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACIONES, ACARREOS, SUB BASES Y BASES, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, DEMILICIONES, BANQUETAS, SEÑALÉTICA Y ALUMBRADO.	DOMICILIO :							
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :							
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :							
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-129			TELEFONO:							
PERIODO DE EJECUCION							RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPAÑIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	1965866	14-dic-18	\$433,574.03	ACE Fianzas Monterrey, S.A.			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	1965866	14-dic-18	\$86,714.81	ACE Fianzas Monterrey, S.A.			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION							
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	1997395	03-abr-19	\$89,037.75	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL								
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-129-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA								
PRORROGA:			SANCION								
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO								
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR								
			DECLARACION DEL CONTRATISTA								
			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 3CF (TRES COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-mar-19 24-dic-18	24-ene-19	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-mar-19 25-ene-19	09-feb-19	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-abr-19 10-feb-19	24-feb-19	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-abr-19 10-feb-19	24-feb-19	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-abr-19 10-feb-19	24-feb-19			
FC009	RENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO, CON MEDIDAS DE 40x60 CM UNA ALTURA DE 20 CM PROM, HECHO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7x14x28 CM, PEGADO CON CEM-CAL-ARENA PROP. 1:3:5, APLANADO PULIDO, CON TAPA DE LOSA DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6/6 10-10, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	PZA	0.00	\$790.95	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.00	\$11,073.30	0.00	\$0.00	14.0000	\$11,073.30	-14.0000	-\$11,073.30
FC010	MARCA EN GUARNICIONES PARA PROHIBIR EL ESTACIONAMIENTO M-12.1, COLOR AMARILLO REFLEJANTE CON APLICACION DE MICROESFERAS, INCLUYE: LIMPIEZA, Y TRATADO DE LA ZONA A PINTAR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	0.00	\$45.93	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	108.1147	\$4,965.71	84.0164	\$3,858.87	192.1311	\$8,824.58	-192.1311	-\$8,824.58
FC011	GUARNICION DE PECHO DE PALOMA, ACABADO ESCOBILLADO, DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2. INCLUYE: CURADO CON MEMBRANA BLANCA BASE AGUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO. P.U.O.T.	ML	0.00	\$267.51	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	206.40	\$55,214.06	0.00	\$0.00	206.4000	\$55,214.06	-206.4000	-\$55,214.06
FC012	SUMINISTRO DE ARBOL TIPO PATA DE VACA DE HASTA 2.00 M DE ALTURA Y HASTA 0.10 M DE DIAMETRO DE TRONCO P.U.O.T.	PZA	0.00	\$1,051.12	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	30.00	\$31,533.60	2.00	\$2,102.24	32.0000	\$33,635.84	-32.0000	-\$33,635.84
FC013	SUMINISTRO Y COLOCAION DE BOLARDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4", RELLENADO DE CONCRETO, DE 1.20 DE ALTURA. INCLUYE: DADO DE CONCRETO DE 0.30 X 0.30 X 0.65, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	PZA	0.00	\$1,785.56	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$7,142.24	4.0000	\$7,142.24	-4.0000	-\$7,142.24
FC014	SEÑAL PREVENTIVA SP-32 PEATONES, CON UN TABLERO DE 61 CM X 61 CM, EN UN POSTE, CON PELICULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	PZA	0.00	\$1,399.24	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,798.48	2.0000	\$2,798.48	-2.0000	-\$2,798.48
FC015	COLOCACION DE ARBOL TIPO PATA DE VACA DE HASTA 2.00 M DE ALTURA Y HASTA 0.10 M DE DIAMETRO DE TRONCO, INCLUYE: EXCAVACIONES, CAJE0 PARA SU SIEMBRA, RELLENO DE TIERRA LAMA EN 2 CAPAS DE 20 CM CADA UNA, RIEGO, MOVIMIENTOS DENTRO DEL SITIO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$530.66	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$4,775.94	9.0000	\$4,775.94	-9.0000	-\$4,775.94
FC016	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	0.00	\$2,354.23	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,354.23	0.00	\$0.00	1.0000	\$2,354.23	-1.0000	-\$2,354.23
FC017	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARA FOTOCONTROL, A BASE DE CABLE NO. 10, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LICUATAI, CONECTORES Y SUJECION POR MEDIO DE FLEJE METALICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	0.00	\$1,461.22	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,461.22	0.00	\$0.00	1.0000	\$1,461.22	-1.0000	-\$1,461.22

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	23 de Abril del 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA MARTINEZ GUZMAN Y/O MOCTEZUMA, EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, ACARREOS, SUB BASES Y BASES, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, DEMILICIONES, BANQUETAS, SEÑALETICA Y ALUMBRADO.	DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :				
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-129			TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	1965868	14-dic-18	\$433,574.03	ACE Fianzas Monterrey, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	1965866	14-dic-18	\$86,714.81	ACE Fianzas Monterrey, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION	-	-	-	
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	1987395	03-abr-19	\$89,037.75	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL					
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-129-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA				DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA	
PRORROGA:			SANCION				SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 3CF (TRES COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIMA	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL	01-mar-19 24-dic-18	FECHA PERIODO DEL	01-mar-19 25-ene-19	FECHA PERIODO DEL	03-abr-19 10-feb-19	FECHA PERIODO DEL	03-abr-19 10-feb-19	FECHA PERIODO DEL	03-abr-19 10-feb-19				
FC018	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COBRE INCLUYE UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, UN CONECTOR PARA VARILLA. P.U.O.T.	PZA	0.00	\$389.22	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$389.22	0.00	\$0.00	1.0000	\$389.22	-1.0000	-\$389.22
FC019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG, MARCA CONDUWEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	0.00	\$40.83	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	63.00	\$2,572.29	0.00	\$0.00	63.0000	\$2,572.29	-63.0000	-\$2,572.29

IMPORTE CONTRATADO	\$867,148.07
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$23,229.43
TOTAL	\$890,377.50
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$891,134.28
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$747,541.44	\$176,218.54	\$228,815.81	\$180,365.26	\$162,141.83	\$20,677.77	\$768,220.86	-\$20,025.37
\$119,606.63	\$28,194.97	\$36,610.53	\$28,858.44	\$25,942.69	\$3,308.44	\$122,915.34	-\$3,204.06
\$867,148.07	\$204,413.51	\$265,426.34	\$209,223.70	\$188,084.52	\$23,986.22	\$891,134.28	-\$23,229.43

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO